SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4643/2016

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de   suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o Convênio n. PRHANP/MCT/N.
06B,   firmado entre  a  UFPA e  a  Agência  Nacional  do  Petróleo,  Gás  Natural  e
Biocombustíveis (ANP) e de acordo com o Processo n. 026849/201621, oriundo
do Instituto de Geociências desta Universidade,

R E S O L V E :

I   Considerar   designado   o  COMITÊ  GESTOR  DOS  RECURSOS  DO
PROGRAMA DE RECURSOS HUMANOS DA ANP PARA O SETOR PETRÓLEO E
GÁS (PRH-ANP/MCT), constituída pelos Professores do Magistério Superior abaixo
relacionados pertencentes ao quadro de pessoal  desta Universidade,   lotados no
Instituto de Geociências (IG), sob a Coordenação do primeiro, de acordo com o
Convênio   n.   PRHANP/MCT/N.   06B   para   realização   do   PROGRAMA   DE
FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS, COM ÊNFASE NO SETOR DE PETRÓLEO E GÁS,
firmado entre a Universidade Federal do Pará  (UFPA) e a Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), com vigência para o período de
março de 2016 a março de 2018:

COORDENADOR:
Prof. Dr. AFONSO CÉSAR RODRIGUES NOGUEIRA

MEMBROS:
Prof. Dr. CÂNDIDO AUGUSTO VELOSO MOURA
Prof. Dr. CRISTIANO MENDEL MARTINS
Profa. Dra. ELLEN DE NAZARÉ SOUZA GOMES
Prof. Dr. MARCOS WELBY CORRÊA DA SILVA.

II – Ficam revogadas as Portarias números 3809/2013 e 1537/2014 da Reitoria
desta Universidade e demais disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de outubro de 2016.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria